
  

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

Settore Manutenzioni  

 

 
REGISTRO  DELLE  DETERMINAZIONI 

N°_218_                                                                                                        del  05/08/13    
 

OGGETTO : Approvazione impegno spesa e liquidazione fattura alla Rete Ferroviaria Italiana  

                      S.P.A. per canone attraversamenti condotta fognaria 2013. 
 
 

IL CAPO SETTORE 

Viste le fatture emesse dalla Rete Ferroviaria Italiana, gruppo Ferrovie dello Stato, con sede 

contabile c/o FERSERVIZI SPA, Piazza Giulio Cesare n. 27/E 90127 Palermo:                                - 

n. 8201054723 del 18/06/2013; - n. 8201055117 del 18/06/201; - n. 8201054775 del 18/06/2013,  

acquisite rispettivamente al protocollo generale di questo Ente in data 10/07/2013 al n. 17967, al 

n.17968, al n. 17969; 

Preso atto che le suddette fatture si riferiscono al pagamento del canone per gli 

attraversamenti interrati di condotte fognarie di proprietà comunale, riferiti all’anno 2013, lungo i 

tratti di linea ferroviaria: > 11/336+452 Licata - Siracusa, Licata - Ispica, Scicli – Sampieri; > 

11/334+100 Licata-Siracusa, Modica-Scicli; > 11/335+811 Licata - Siracusa, Licata - Ispica, Scicli 

– Sampieri;  

Visto l'importo complessivo di € 1.463,86 IVA compresa, da pagare, con versamento con 

bollettino postale allegato alla presente sul C/C n. 16527012 intestato a Rete Ferroviaria italiana 

SPA – attraversamenti e parallelismi; 

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere in merito, di liquidare la somma di € 1.463,86 a 
favore della Rete Ferroviaria Italiana, c/o FERSERVIZI SPA ;  

Visto il D.lgs n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

 Per la causale in premessa: 

1. di approvare ed impegnare la somma di € 1.463,86 IVA compresa, per il pagamento del 

canone degli attraversamenti di condotte fognarie di proprietà comunale alla Rete 

Ferroviaria Italiana, gruppo ferrovie dello Stato, con sede contabile c/o FERSERVIZI SPA, 

 



  

Piazza Giulio Cesare,27/E 90127 Palermo, codice utente 28AP5372100301, di cui alle 

fatture  -n. 8201054723 del 18/06/2013; -n. 8201055117 del 18/06/201; -n. 8201054775 del 

18/06/2013, che si allegano alla presente e ne costituiscono parte integrante e sostanziale, 

imputandola al servizio 1.09.04.07/10 cap.18 del redigendo bilancio 2013; 

2. di liquidare e pagare alla Rete Ferroviaria Italiana, gruppo ferrovie dello Stato, con sede 

contabile c/o FERSERVIZI SPA, Piazza Giulio Cesare,27/E 90127 Palermo, la somma di 

Euro 1.463,86 IVA compresa, mediante gli allegati bollettini di C/C n. 16527012 intestato a 

Rete Ferroviaria italiana SPA – attraversamenti e parallelismi; 

3. di trasmettere la presente in originale, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti 

di sua competenza, oltre che al Sindaco ed al Presidente del Consiglio Comunale. 

 

                                                                     IL CAPO SETTORE 
                                                                                                           (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 IMPEGNO  N.       ________________________________________ 
 
 LIQUIDAZIONE  N .   ________________________________________ 
 
 MANDATO  N.          ________________________________________ 
 
 

VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 _______________________________ 
 

 

 

 


